
第 20 号

ゴードン R. マッキナリー

梨 本 松 男

萩 原 達 也

会 報　2023-2024 年度　令和 6 年 1 月 9 日発行

本日のプログラム 次回のプログラム

第 2789 回例会
1 月 9 日（火）点鐘 18：00
新年夜間例会
会場：木曽路  戸田店

第 2790 回例会
1 月 15 日（月）点鐘 12：30
卓話

国 際 ロ ー タ リ ー 会 長

第 ２ ７ ７ ０ 地 区 ガ バ ナ ー

第 12 グループガバナー補佐

●蕨RC		 蕨商工会議所	 	 　　火 12:30
●川口西RC　	 大和証券川口支店 4階	 　　火 12:30
●戸田西RC　	 戸田市文化会館	 	 　　木 12:30
●川口北RC　	 ベルヴィ武蔵野	 	 　　木 12:30
●川口北東RC	 ゆの郷	 	 	 　　火 12:30
●川口中央RC	 川口キャスティ	7 階	アルファルーム	　　月 19:00
●川口むさし野RC	 川口市立グリーンセンター内	　　水 12:30
●戸田イブニングRC	 笹目コミュニティセンター「コンパル」	　　木 19:00

戸田ロータリークラブ

創　　立：1964 年 5 月 25 日

例 会 日：毎週月曜日　点鐘 12：30

例 会 場：戸田市文化会館

　　　　　〒 335-0022　戸田市上戸田 4-8-1

　　　　　TEL：048-445-1311

事 務 局：ダイヤメゾン戸田公園 1 階

　　　　　〒 335-0011 戸田市下戸田 1-7-16

　　　　　TEL：048-445-2437 / FAX：048-432-6331

会報制作：有限会社   雅 堂

　　　　　TEL：048-989-8228 / FAX：048-989-8229

　　　　　info@miyabido.co.jp

会　　長：道 下 秀 世 　副 会 長：永 井 　 悟

幹　　事：松 本 紘 明 　副 幹 事：福 永 高 士

公共イメージ委員会

委　員　長：赤 塚 光 朗 　副 委 員 長 ：西袋彰一郎

委　　員：遠 藤 英 樹 　星 　 宏 和 　長 島 裕 之

　　　　　内 田 　 茂 　鈴 木 和 江 　高 橋 正 和

　　　　　髙 宮 大 輔 　植 野 正 裕 　池 水 広 武

戸田ロータリークラブ Web Site

ホームページ　http://www.toda-rc.com/

Ｅメール　info@toda-rc.com

◆閉会挨拶 会長エレクト　永井　悟
　ご紹介いただきました、次年度
会長の永井と申します。
　今日は小林親睦活動委員長、奥
墨親睦活動副委員長をはじめ、大
変お世話になりました。会員と家

族の皆様もお付き合いいただき心から御礼を申し上
げます。ありがとうございました。次年度も色々と
努力いたしますので、クリスマス家族例会等に参加
いただけたら思います。
　それでは、一本締めで締めたいと思います。お手
をお願いいたします。ありがとうございました。

THE  TODA  ROTARY  CLUB

-

懇親会風景・アトラクション・手に手つないで



第 2787 回例会報告　 〜 クリスマス家族例会 〜
例 会 日：2023 年 12 月 18 日（月）
会　　場：日の出桟橋シンフォニーディナークルーズ 

【第 1 部・例会】 司会：松本紘明幹事

開会点鐘 道下秀世会長

国歌斉唱 君が代

ロータリーソング 奉仕の理想

来賓・ご家族紹介 道下秀世会長

会長挨拶 道下秀世会長

幹事報告 松本紘明幹事

委員会報告 各委員会

閉会点鐘 道下秀世会長

会長　道下秀世
　皆様こんばんは。時が経つの
が早く今年度になってから半年
が経ち、本日クリスマス家族例
会を迎えることができました。
　今年は暑い夏が続き、最近
まで暖かくなかなか冬らしい
気温になりませんでしたが、一転今日は非常に寒く、
クリスマスらしい季節になってきたと思います。
　本日はシンフォニーという素晴らしい会場でお客
様、ご家族の皆様と共に楽しい時間を過ごせること
をとても嬉しく思っています。
　今年度は60周年記念ということで、5ヶ月後には
式典も開催されます。実行委員会の皆様を中心に色々
と準備が進められています。残り半年となりますが、
皆様としっかり成功させ、素晴らしい来年にしてい

幹事　松本紘明
１．	新年夜間例会
	 日時：2024年 1月 9日（火）
	 　　　点鐘18：00
	 会場：木曽路		戸田店
２．	戸田西 RC	50 周年記念式典
	 日時：2024年２月24日（土）点鐘16：00
	 会場：戸田市文化会館
※会員の皆様ご出席をいただけますようよろし
くお願いいたします

３．	IMについて（日程変更）
	 日時：2024年３月15日（金）点鐘14：00予定
※詳細は追って FAXをさせていただきます

【第 2 部・懇親会】 司会：奥墨常治親睦活動副委員長
開会挨拶 小林寿之親睦活動委員長
乾杯発声 赤塚光朗会員
アトラクション テーブルマジック
ロータリーソング 手に手つないで
閉会挨拶 永井　悟会長エレクト
———————————————————————————

お 客 様
 2019-20 年度青少年交換学友 豊山実聡様
 2023-24 年度青少年交換留学生 エマさん
 2024-25 年度青少年交換留学候補生 樋口陽万さん
 戸田 RC 会員令夫人・ご家族の皆様

◆開会挨拶 親睦活動委員会　小林寿之委員長
　皆様こんばんは。たくさんのお
客様ようこそいらっしゃいました。
道下年度親睦活動委員会・委員長
を仰せつかっております小林です。
　本日は戸田 RCのクリスマス家
族例会にご参加いただき誠にありがとうございます。
今回はシンフォニーディナークルーズということで、
特別な場所で東京の夜景と食事を楽しんでいただく
という企画を用意いたしました。また、アトラクショ
ンとしてマジシャンによるテーブルマジックを用意
しております。
　それではこれから道下年度クリスマス家族例会、
親睦会を開催したいと思います。

◆乾杯挨拶 赤塚光朗会員
　皆さんこんばんは。今日はクリ
スマス家族例会にようこそおいで
くださいました。
　ご家族の皆様、そして青少年の
皆さん、オブザーバーの方ようこ
そいらっしゃいました。
　今年1年、皆さん大変お疲れ様でした。来年はぜ
ひとも良い年になりますように、また60周年の記念
すべき年度となります。皆さん健康で素晴らしい1
年になりますようご祈念申し上げまして、乾杯をし
たいと思います。
　それではご唱和をお願いいたします。乾杯！！

きたいと思います。
　会長挨拶は以上です。ありがとうございました。

THE  TODA  ROTARY  CLUB

 

THE  TODA  ROTARY  CLUB

例会風景

幹事報告

会長挨拶

懇　親　会

例会風景 乾　　杯


